Município de Herveiras/RS

Poder Executivo

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 040/2025

Adesão à Ata de Registro de Preços nº 007/2025

O MUNICÍPIO DE HERVEIRAS/RS torna público, para conhecimento dos interessados, que,

visando à aquisição de um veículo tipo sedan, novo, sem uso, para a Câmara de Vereadores de

Herveiras/RS, aderiu à Ata de Registro de Preços nº 002/2025, decorrente do Pregão Eletrônico

nº 016/2024, conduzido pelo Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Taquari

(CONSISA) – CNPJ nº 07.242.772/0001-89, cujo objeto é o registro de preços para futura e

eventual contratação, com fornecimento parcelado de veículos de passeio e similares.

Fornecedor: MEIRA LINS LTDA – CNPJ nº 10.848.372/0001-26. Vigência da Ata de

Registro de Preços: 27/01/2025 a 27/01/2026. Data da Adesão: 08/12/2025. Vigência da

Adesão: 08/12/2025 a 27/01/2026. Quantidade da Adesão: 01 (uma) unidade – Item 09

(Veículo Automotor Sedan Tipo D, conforme características mínimas descritas na Folha de

Dados Unidade). Valor: R$ 175.071,65.

Herveiras, 08 de dezembro de 2025.

NAZARIO RUBI KUENTZER

Prefeito Municipal